[image: image1.jpg]

                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ

07 декабря  2017 г.  № 19/7
О проверке организаций общественного питания в связи с жалобами граждан

В связи с обращением жителей дома по адресу Комсомольский пр-т., д. 14/1, корп. 2 о систематическом нарушении организациями общественного питания «магазин-кафе «Винный базар» и «Кафе «Соседи» санитарно-эпидемиологических норм и общественного порядка, выражающихся в работе после 23:00, продаже алкогольной продукции, нарушении шумовых нормативов, что, в свою очередь, нарушает положения СанПиН 2.3.6.1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья» и содержит состав Статьи 6.4. КоАП РФ «Нарушение санитарно-эпидемиологических требований к эксплуатации жилых помещений и общественных помещений, зданий, сооружений и транспорта»,
Совет депутатов решил:

1. Направить запрос в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты потребителей и благополучия человека по городу Москве с просьбой провести проверку соблюдения указанными организациями санитарно-эпидемиологических требований.

2. Направить запрос в ОВД района Хамовники с просьбой провести проверку соблюдения указанными организациями общественного порядка.

3. Поручить Комиссии по социальной политике и торговле Совета депутатов провести проверку сведений, содержащихся в жалобе, с приглашением руководителей указанных организаций и жителей.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте: www.mo-hamovniki.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Хамовники Господарика Н.Ю.

Глава муниципального округа Хамовники

            Н.В. Гущина